
Dodávka filmového  a nefilmového ozvučení pro kino Pohoda Jeseník  Stránka 1 z 5 

 

KUPNÍ SMLOUVA  

č. ……………………. 
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 

1.  

Kupující:  Městská kulturní zařízení Jeseník, příspěvková organizace 

Sídlo:  28. října 880/16, 790 01  Jeseník 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka č. 957 

Zastoupena:  Jiřím Jurášem, ředitelem 

Zástupci pro věci technické: Martin Pilný, vedoucí kina, tel.: anonymizováno za účelem zveřejnění v Registru  

                                        smluv; e-mail: anonymizováno za účelem zveřejnění v Registru smluv 
IČO: 008 52 112 

DIČ:  není plátce DPH 

Bankovní spojení: anonymizováno za účelem zveřejnění v Registru smluv 
ID datové schránky: esak5j4 

 

(dále jen: „kupující“) 

 

a 

 

Prodávající:  AV MEDIA, a.s. 

Sídlo:   Pražská 63, 102 00 Praha 10 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 10120 

Zastoupena:  Ing. Milošem Tourkem, na základě plné moci 

IČO:  481 08 375 

DIČ:  CZ 48108375 

Bankovní spojení:   anonymizováno za účelem zveřejnění v Registru smluv 

Tel/e-mail:       anonymizováno za účelem zveřejnění v Registru smluv 

Zástupce pro věci technické: Ing. Miloš Tourek 

ID datové schránky: 9qhcyw5 

 

(dále jen: „prodávající“) 

 

2. 

Zástupci pro věci technické jsou oprávněni podepisovat předávací protokoly, zápisy z jednání a další 

obdobné dokumenty, kterými se nemění závazkový právní vztah. 

3. 

Smluvní strany se zavazují oznamovat si bezodkladně změny údajů uvedených v označení smluvních stran 

formou doporučeného dopisu, jehož přílohu bude podle okolností i originál listiny dokládající změnu 

předmětných údajů nebo její úředně ověřený opis. Za doporučený dopis se považuje také zpráva 

elektronickou formou dle zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 

dokumentů, v platném znění. 

 

 

II. PŘEDMĚT KOUPĚ 

1. 

Prodávající se zavazuje na základě této smlouvy dodat, odevzdat, instalovat a uvést do provozu 

kupujícímu předmět koupě (dále také „zboží“) v rozsahu podle zadávacích podmínek veřejné zakázky: 

„Dodávka filmového a nefilmového ozvučení pro kino Pohoda Jeseník“  a umožnit mu nabýt vlastnické 

právo k němu. Prodávající se zavazuje zboží převzít a zaplatit kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy. 

 

2.  

Zboží bude dodáno v rozsahu a dle podmínek uvedených v: 

a) zadávací dokumentaci k veřejné zakázce „Dodávka filmového a nefilmového ozvučení pro kino 

Pohoda Jeseník“,  



Dodávka filmového  a nefilmového ozvučení pro kino Pohoda Jeseník  Stránka 2 z 5 

 

b) cenové nabídce prodávajícího (výkaz výměr) ze dne 29.11.2016, která je nedílnou součástí této 

smlouvy a tvoří její přílohu č. 1.  

3. 

Prodávající potvrzuje, že v rámci zadávacího řízení na výše uvedenou veřejnou zakázku obdržel všechnu 

výše uvedenou dokumentaci a podklady. Předmět koupě zároveň musí splňovat veškeré technické požadavky 

stanovené právními předpisy pro tyto předměty (výrobky). 

4. 

Podrobná specifikace zboží je uvedena ve výkazu výměr a je nedílnou součástí této smlouvy a tvoří její 

přílohu č. 1. 

5. 

Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu zboží dle této smlouvy nepoškozené v termínu sjednaném 

v čl. IV. této smlouvy, a to včetně všeho příslušenství a dokladů potřebných pro převzetí a užívání předmětu 

koupě (dodací list, návody k obsluze, technický průkaz, apod.). 

 

 

III. KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. 

Celková cena zboží je stanovena dohodou smluvních stran na základě cenové nabídky prodávajícího, která 

tvoří přílohu č. 1 této smlouvy a činí: 

 

Celková cena bez DPH:  573.341 Kč 

DPH:     120.402 Kč 

Celková cena včetně DPH:  693.743 Kč 

 

2. 

Ceny uvedené v cenové nabídce jsou pevné. Cena může být prodávajícím jednostranně upravena pouze, 

dojde-li ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty v souladu s předpisy účinnými v době zdanitelného plnění. 

Cena dopravy je zahrnuta v celkové ceně zboží.  

 

3. 

Smluvní strany se dohodly, že kupující neposkytuje zálohy. Prodávající bere na vědomí, že na úhradu části 

předmětu koupě je kupujícímu poskytnuta dotace z prostředků „Státního fondu kinematografie, projekt        

v oblasti technického rozvoje a modernizace kinematografie”. 

4. 

Prodávající vystaví po instalaci a uvedení do provozu veškerého zboží kupujícímu fakturu, která musí mít 

náležitosti daňového dokladu v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů.  

5. 

Splatnost faktur činí 30 (třicet) kalendářních dnů ode dne jejich prokazatelného doručení kupujícímu.  

6. 

Platební styk bude realizován bezhotovostní platbou na podkladě faktury vystavené prodávajícím. Za den 

řádného uhrazení fakturované částky se rozumí datum odepsání peněžních prostředků z účtu kupujícího ve 

prospěch účtu prodávajícího.  

7. 

V případě, že kupujícímu vznikne z ujednání této smlouvy nárok na smluvní pokutu, úrok z prodlení nebo 

náhradu škody vůči prodávajícímu, je kupující oprávněn započíst jednostranně tuto částku proti částce 

uvedené na faktuře. 

 

8. 

Veškeré smluvní sankce (zejména dle článku VII.) nebo náhradu škody se prodávající zavazuje řádně uhradit 

do 30 (třiceti) dnů po doručení faktury se specifikací a s vyčíslením výše škody anebo výše smluvní sankce. 

 

 

 



Dodávka filmového  a nefilmového ozvučení pro kino Pohoda Jeseník  Stránka 3 z 5 

 

IV. DOBA PLNĚNÍ 

 

Prodávající dodá, odevzdá, instaluje a uvede do provozu veškeré zboží dle čl. II. této smlouvy, jakož i 

doklady, které se k němu vztahují, kupujícímu nejpozději do 8 týdnů, ode dne podpisu této smlouvy. 

 

 

V. DODÁNÍ ZBOŽÍ 

1. 

Zboží je dodáno, instalováno a uvedeno do provozu převzetím kupujícím, o čemž bude smluvními stranami 

sepsán a podepsán předávací protokol. Při předání zboží, zejm. po jeho instalaci je prodávající povinen 

kupujícímu předvést, zda je zařízení plně funkční a zda je ve stavu způsobilém k obvyklému užívání podle 

svého účelu. Prodávající kupujícímu odevzdá zboží včetně dokladů, které se k němu vztahují. Vlastnické 

právo nabývá kupující okamžikem převzetí zboží. Ke stejnému okamžiku přechází na kupujícího i nebezpečí 

škody na předmětu koupě.  

2. 

Zboží bude dodáno na adresu místa plnění: Kino Pohoda, Dittersdorfova 599/2,  790 01 Jeseník. 

3. 

Dopravu zboží do místa plnění zabezpečuje prodávající. 

4. 

Nebude-li zboží dodáno, odevzdáno, instalováno a uvedeno do provozu ve lhůtě uvedené v čl. IV. této 

smlouvy, je kupující oprávněn od této kupní smlouvy odstoupit. 

 

5.  

Zhotovitel je povinen být po celou dobu dodání, odevzdání, instalace a uvedení zboží do provozu pojištěn 

proti škodám způsobeným jeho činností, případně nečinností, včetně možných škod pracovníků zhotovitele a 

to až do výše ceny díla. Za tímto účelem zhotovitel před podpisem této smlouvy předložil objednateli kopii 

pojistné smlouvy prokazující, že zhotovitel je pojištěn 

(i) pro případ vzniku své odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám a/nebo na cizím majetku 

(odpovědnost za škodu způsobenou třetím osobám)  

a to na pojistné plnění pro každou jednotlivou pojistnou událost nejméně ve výši nabídnuté celkové ceny 

zboží, tak jak je specifikována v článku III. této smlouvy.  Zhotovitel je povinen toto pojištění udržovat 

v platnosti po celou dobu dodávky zboží včetně jeho instalace, min. však do okamžiku podpisu předávacího 

protokolu. 

 

 

VI. ZÁRUKA ZA JAKOST 

1. 

Prodávající odpovídá za to, že dodané zboží má vlastnosti potřebné pro jeho řádné užívání a nemá právní 

vady tedy, že není zatíženo právem třetích osob. 

2. 

Prodávající poskytuje záruku za jakost zboží v délce trvání 24 měsíců. Záruční doba běží ode dne odevzdání 

zboží kupujícímu, potvrzeném předávacím protokolem dle čl. V. této smlouvy. 

3. 

V případě, že dodané zboží bude mít vadu, oznámí tuto kupující písemně prodávajícímu bez zbytečného 

odkladu po jejím zjištění. V písemném oznámení uvede, jakým způsobem se vada projevuje. Prodávající je 

povinen potvrdit kupujícímu písemně, kdy právo z vady uplatnil a potvrdit lhůtu pro odstranění. 

S odstraněním vady je prodávající povinen započít okamžitě po doručení oznámení, nejpozději do 48 hodin 

po jejich nahlášení, u vad nebránících řádnému užívání zboží nejpozději do pěti pracovních dnů, 

nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Následně prodávající písemně potvrdí kupujícímu provedení opravy  

a dobu jejího trvání. V případě, že prodávající nepovažuje oznámení vady za oprávněné, je povinen uvést své 

důvody v písemném potvrzení. 

 

 

 

 

 



Dodávka filmového  a nefilmového ozvučení pro kino Pohoda Jeseník  Stránka 4 z 5 

 

VII. SMLUVNÍ SANKCE 

1. 

Bude-li prodávající v prodlení s dodáním, odevzdáním a instalací a uvedením zboží do provozu (čl. IV. této 

smlouvy), je povinen za každý kalendářní den prodlení zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % 

(slovy: Půl procenta) z celkové ceny zboží včetně DPH (čl. III. odst. 1). 

2. 

Dojde-li ze strany kupujícího k prodlení při úhradě faktury, je kupující povinen zaplatit prodávajícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % (slovy: Pět setin procenta) z fakturované dlužné částky za každý kalendářní 

den prodlení. 

 

 

VIII. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

1.  

Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému nebo včasnému plnění této smlouvy, je tato 

povinna to neprodleně oznámit druhé straně a usilovat o řešení vzniklé situace smírnou cestou. 

2.  

Chce-li některá ze smluvních stran od této smlouvy odstoupit, je povinna svoje odstoupení písemně oznámit 

druhé straně. V odstoupení musí být uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje, a přesná citace 

článku a odstavce smlouvy nebo ustanovení zákona, které ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto 

náležitostí je odstoupení neplatné. 

3.  

Nesouhlasí-li jedna ze stran s důvodem odstoupení druhé strany nebo popírá-li jeho existenci, je povinna 

to písemně oznámit této straně nejpozději do deseti pracovních dnů po obdržení oznámení o odstoupení. 

Pokud tak neučiní, má se za to, že s důvodem odstoupení souhlasí. 

4. 

Strana, která odstoupení od smlouvy zapříčinila, je povinna uhradit druhé straně, která od smlouvy 

odstoupila, veškeré náklady a škody jí vzniklé z důvodu odstoupení od smlouvy; nároky na jiné smluvní 

sankce, úroky z prodlení a náhradu škody dle této smlouvy zůstávají zachovány, stejně jako i další 

povinnosti, u kterých z jejich povahy vyplývá, že mají být zachovány i po nastoupení účinků odstoupení od 

smlouvy. 

 

 

IX. OSTATNÍ A ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. 

Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným, oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně nazvaným 

„Dodatek“. Dodatky budou chronologicky číslovány a bude z nich vyplývat, že se vztahují k této smlouvě. 

Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují. 

2.  

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu druhou smluvní stranou. 

 

3. 

Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Tři výtisky obdrží 

kupující a jeden prodávající. 

4.  

Prodávající si je vědom, že ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů (zákona o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, je 

povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

5. 

Prodávající souhlasí s tím, že obsah této smlouvy není obchodním tajemstvím a kupující jako územně 

samosprávný celek (veřejnoprávní korporace) jej může zveřejnit, zejména v rozsahu a za podmínek 

vyplývajících ze zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších přepisů. 

 

 



Dodávka filmového  a nefilmového ozvučení pro kino Pohoda Jeseník  Stránka 5 z 5 

 

6.  

Smluvní strany berou na vědomí, že objednatel je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb.,                

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon            

o registru smluv) (dále jako „ZoRS“). Dle ZoRS je objednatel povinen uveřejňovat vybrané smlouvy               

v registru smluv provozovaných Ministerstvem spravedlnosti, což zhotovitel svým podpisem na závěr této 

smlouvy bere na vědomí a se zveřejněním této smlouvy souhlasí. 

7.  

Objednatel se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů ode dne podpisu této smlouvy, 

zajistit její uveřejnění v registru smluv. 

8.  

Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy: 

- Příloha č. 1 Cenová nabídka prodávajícího (výkaz výměr) ze dne 29.11.2016 

 

9.  

Schvalovací doložka dle ustanovení § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů:  

Uzavření této smlouvy o dílo bylo schváleno usnesením č. 2578, na 82. zasedání Rady města Jeseníku 

konaném 16.12.2016. 

 

 

 

 

V Jeseníku dne ……………………………..   V Praze dne ………………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………………   ……………………………………………… 

za kupujícího         za prodávajícího 

Jiří Juráš        Ing. Miloš Tourek, na základě plné moci 

Ředitel        obchodní manažer 


